

Câmara Municipal de Santa Maria de Jetibá Estado do Espírito Santo

Rua Dalmácio Espíndula, nº 155, Centro, Santa Maria de Jetibá-ES, CEP: 29.645-000 Contato: (27) 3263-1175 ou 3263-1077 E-mail: contato@santamariadejetiba.es.leg.br

AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO E RATIFICAÇÃO

N° 0045/2024

PROCESSO ADMINSTRATIVO Nº.443 /2024

AUTORIZO a contratação direta por *dispensa de licitação e ratifico*, conforme detalhamento:

CONTRATANTE	CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE JETIBÁ CNPJ nº 31.815.897/0001-35	
Contratado	☐ Pessoa Física.	Nome:
	⊠ Pessoa Jurídica.	Razão Social: CLINICA LONGEVITTA SANTA MARIA LTDA; CNPJ nº 47.299.707/0001-04;
Descrição da Contratação	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SAÚDE E SEGURANÇA NO TRABALHO.	
Valor ESTIMADO	R\$ 14.000,00 (QUATORZE MIL REAIS).	
FUNDAMENTO DA DISPENSA	Art. 75, (II), da Lei Federal nº 14.133/21.	
Dotação	001001.0103100502 GISLATIVAS.	089 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES LE-
ORÇAMENTÁRIA	33903900000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA.	

Santa Maria de Jetibá/ES, 23 de outubro de 2024.

JOEL PONATH

Presidente da Câmara Municipal de Santa Maria de Jetibá